[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

[image: image2.png]PROTOCOLO 5605/2022 - 09/08/2022 12:56

Requerimento Nº 1760/2022
Súmula: Solicito informações do Executivo, junto ao Departamento Responsável, sobre a possibilidade de criar um espaço público para cães- “Espaço Pet” em praças e parques    no Município de Itapevi
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações junto ao Departamento Responsável, sobre a possibilidade de criar um espaço público para cães- “Espaço Pet” em praças e parques    no Município de Itapevi

Justificativa
Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
                   Trata-se de solicitações dos munícipes, através desse vereador, pois, a presente propositura visa proporcionar o bem-estar animal, interação entre os cachorros e respectivos donos, segurança para os que frequentam os parques e praças. Os cães necessitam de espaços para correr livremente. E verifica-se a frequente demanda da população em buscar áreas públicas (parques e praças) para o lazer e interação com seus animais.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de agosto de 2022.
[image: image3.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

(Zeca da Piscina – PTB)

Vereador
Página 1 de 1